2021 年６月 21 日

各位

                                          社名        ＧＦＡ株式会社

代表者名  代表取締役 片田 朋希

      （JASDAQ コード番号：8783）

問合せ先  執行役員 最高財務責任者

津田 由行

（TEL 03-6432-9140）

クチュールデジタル株式会社との資本提携のお知らせ

当社は、ファッションテック企業のクチュールデジタル株式会社（大阪市中央区 代表：

森田修史 以下、「クチュールデジタル社」）と資本提携を行うことを決定しましたので、

お知らせいたします。

1．資本提携の目的

当社は、「EVA COUTURE」（エヴァクチュール）を運営するクチュールデジタル社と資

本提携を行い、ユーザーがデザインをカスタマイズしたオリジナルの洋服やグッズなどを購

入できるアプリケーション「COUTURE」（クチュール）を活用して共同で事業展開の実施

及び、当社のＩＴ技術を提供することを合意し、この度、資本提携契約の締結に至りまし

た。

2.資本提携の内容及び概要

（１）資本提携の内容

当社は、クチュールデジタル社の発行済株式の 0.37％(株式取得金額 5 百万円)を取

得します。クチュールデジタル社の代表取締役である森田修史氏が保有する株式を引受

けます。

（２）資本提携の概要

資本提携により、当社の子会社である株式会社 CAMELOT(所在地：東京都渋谷区、

代表取締役：高木 良)が手掛ける日本最大級のナイトクラブ「CLUBCAMELOT」、当社

の子会社であるアトリエブックアンドベッド株式会社（所在地：東京都港区南青山、代

表取締役： 片田朋希）が手掛ける泊まれる本屋をコンセプトとした「 BOOK AND BED

TOKYO」での各種イベント、店舗と連携した商品開発、プロモーション、販売などを

行うことも想定しております。また、当社と株式会社 DK アソシエイション（東京都港

区・代表取締役 新井 幸夫）と共同で開発中のゲームアプリ「ザ・峠～DRIFT KING

1980～」や「ｅスポーツ事業」と連携した商品開発なども実施して行きます。

今後は世界中のデザイナーとコラボレーションを実施して、「EVA COUTURE」をよ

り多くの人に広めていく事業展開なども実施予定です。

なお、クチュールデジタル社の持つ技術を活用すると、オーダー毎に商品生産できる

ため、在庫を持つことなく、地球環境に優しい新時代のファッションビジネスを実施す

ることが可能となります。

3．クチュールデジタル社について

(1) 事業内容

クチュールデジタル社は、ユーザーがデザインをカスタマイズすることで、オリジナルの

洋服やグッズなどを購入できるアプリケーション「COUTURE」を開発・運営しています。

この技術を活用して、公開中の映画「シン・エヴァンゲリオン劇場版:||」をはじめ、「エヴ

ァンゲリオン」シリーズから抽出した場面や関連するロゴをセレクト＆カスタマイズするこ

とで、オリジナルアイテムを作成できる公式ＥＣサイト、アプリケーション「EVA

COUTURE」の運営も行なっております（映画公開に合わせて海外展開も予定）。

 ①「COUTURE」（クチュール）とは

  最新のテクノロジーとファッションを融合させた、新時代のデジタルとクチュールをご

体験いただけるアプリです。スカート、ワンピースなど、自由に柄を選んでのせて、服の

パーツごとに柄を変えられ、さらにその位置や向き、サイズも調節もできる、世界でたっ

た一つだけのアイテムをオーダーメイドできます。個人で自由に作成した柄や選んだ柄

を、実際にプリント・縫製して、商品にして届けてくれるサービスと連動しています。

  URL： http://couture.id

②「EVA COUTURE」とは

「エヴァンゲリオンのオリジナルアイテムを作りたい！」をかなえるアプリです。

エヴァンゲリオンの世界から抽出したモチーフで、世界で一つだけのオリジナルアイテ

ムを手に入れることができます。

 URL:  https://eva-couture.jp/app

 EC サイト：https://eva-couture.jp

「EVA COUTURE」でできること

http://couture.id/
https://eva-couture.jp/

・エヴァンゲリオンの世界から抽出したモチーフでオリジナルアイテムが作ることがで

きます。

・『ヱヴァンゲリヲン新劇場版シリーズ』の『序』、『破』、『Ｑ』、『シン・エヴァ

ンゲリオン劇場版:||』の場面を活用してオリジナルアイテムが作ることができま

す。

・完成したオリジナルアイテムは、工場で生産されて届けられます。

・お気に入りのアイテムは簡単にアプリに保存できます。

アイテムカスタマイズ

・自分の好きなロゴや場面を選んでアイテムを簡単にカスタマイズできます。

・エヴァンゲリオンの世界感と最新テクノロジーを融合させたファッションアプリで

す。

4．会社概要

（１） 名称 クチュールデジタル株式会社

（２） 所在地 大阪市中央区博労町一丁目８番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 森田 修史

（４）

事業内容

・コンピュータに関するソフトウエア及びハードウエアの

開発、販売

・ネットプラットホーム運営

・研究・開発・プロモーション・販売等

（５） 資本金 1 億 2935 万５000 円

（６） 設立年月日 2014 年 12 月 25 日

（７）
大株主及び持株比率 森田修史 53.80% 取締役 4 名（森田修史氏除く）18.11％

（8）

上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※当該会社の「経営成績及び財政状態」については、同社が非上場企業であること並

びに守秘義務契約により非公表とさせていただきます。

5．日程

   契約締結日   2021 年 6 月 21 日

         株式譲渡実行日 2021 年 6 月 22 日

６．今後の見通し

 本件に伴う当社の直近の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後の状況により公表

すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

   以上